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1 YLEISTÄ	

Tässä  selvityksessä  tarkastellaan  tieliikenteen aiheuttamaa melutasoa  ja  sen vaikutuksia Hämeenlinnan 
keskustassa  sijaitsevan  asemakaavan  muutoskohteen  alueella.  Hankkeen  nimi  on  ”2545  Linja‐
autoaseman  asemakaavamuutos”.  Asemakaavanmuutoksella  nykyisen  linja‐autoaseman  alueen maan‐
käyttöä on tarkoitus tehostaa  ja  linja‐autoaseman  läheisyyteen on tarkoitus rakentaa asuinkerrostaloja. 
Melutasoja tarkastellaan laskennallisesti nyky‐ ja ennustetilanteessa. Selvityksessä esitetään ulkoalueiden 
melutaso sekä meluntorjunnan tarve. Lisäksi esitetään  julkisivuihin kohdistuva melutaso  julkisivujen ää‐
neneristävyysvaatimusten sekä oleskeluparvekkeiden lasitusten ääneneristävyysvaatimusten määrittämi‐
seksi.  

Melutasojen määritys on  tehty  laskennallisesti mallintaen ohjelmalla DataKustik CadnaA 2018 käyttäen 
yhteispohjoismaista tieliikennemelumalleja [1]. Laskentatuloksia on verrattu valtioneuvoston päätöksessä 
993/1992 [2] esitettyihin ympäristömelun ohjearvoihin.  

Selvityksen ovat tehneet Toni Hägerth ja Jani Kankare. 

2 KOHTEEN	SIJAINTI	JA	YMPÄRISTÖ	

Tarkasteltava kohde sijaitsee Hämeenlinnan keskustan alueella. Kaavamuutosalue on esitetty kuvassa 1. 

 

Kuva 1. Tarkasteltavan asemakaavamuutosalueen sijainti on merkitty kuvaan sinisellä. 

Kaavamuutosalueella  sijaitsee nykyisin Hämeenlinnan  linja‐autoasema  ja matkahuollon  toimipiste  sekä 
toimisto‐ ja liiketiloja ja kolme asuntoa. Linja‐autoaseman ja Paasikiventien välinen alue toimii pysäköin‐
tialueena. Alueella ei sijaitse nykyisin melulle herkkiä kohteita. 

Kaavamuutoksella alueella  säilytetään  linja‐autoasematoiminta.  Linja‐autoaseman pohjoispuolelle  vara‐
taan torialue,  jolle voidaan rakentaa myymälärakennus. Linja‐autoaseman eteläpuolelle nykyiselle pysä‐
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köintialueelle  rakennetaan  neljä  asuin‐,  liike‐  ja  toimistorakennusta,  jotka  on  yhdistetty  ensimmäisen 
kerroksen osalta pysäköintihallilla. Länsipuoleiseen rakennukseen sijoittuu mahdollisesti hotellitiloja.  

Kohteen kannalta merkittävin melulähde on Paasikiventie. Myös Sibeliuksenkadun, Palokunnankadun  ja 
Wetterhoffinkadun liikenteestä sekä linja‐autoaseman toiminnasta aiheutuu alueelle melua.  

3 MELUTASOA	KOSKEVAT	OHJEARVOT	JA	MÄÄRÄYKSET	

3.1 Valtioneuvoston	päätös	993/1992	

Lähinnä kaavoituksen  ja maankäytön suunnittelussa sovellettavat ohjearvot on annettu valtioneuvoston 
päätöksessä  993/1992.  Päätöstä  sovelletaan meluhaittojen  ehkäisemiseksi  ja  ympäristön  viihtyisyyden 
turvaamiseksi maankäytön,  liikenteen  ja  rakentamisen  suunnittelussa  sekä  rakentamisen  lupamenette‐
lyssä. Päätöstä ei sovelleta katu‐ ja liikennealueilla eikä melusuoja‐alueiksi tarkoitetuilla alueilla. 

Päätöksessä ohjearvot on annettu päiväajan klo 7–22 ja yöajan klo 22–7 ekvivalentti‐ eli keskiäänitasoina. 
Päätöksessä ei ole esitetty ohjearvoja hetkittäisille maksimiäänitasoille.  

Lisäksi päätöksessä on maininta, että jos melu on luonteeltaan iskumaista tai kapeakaistaista, mittaus‐ tai 
laskentatulokseen lisätään 5 dB ennen sen vertaamista edellä mainittuihin ohjearvoihin. Tulokseen tehtä‐
vä 5 dB:n lisäys johtuu siitä, että iskumaisuus ja/tai kapeakaistaisuus lisää melun häiritsevyyttä. Tieliiken‐
teen aiheuttama melu ei ole normaalisti iskumaista tai kapeakaistaista. 

Ulkoalueiden	ohjearvot	

Taulukossa 1 on esitetty päätöksen 993/1992 sisältämät ohjearvot ulkoalueiden melutasolle. 

Taulukko 1. Ulkoalueiden keskiäänitason LAeq ohjearvot 

Alueen käyttötarkoitus 
A‐painotettu keskiäänitaso LAeq 

Klo 7–22 Klo 22–7 

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet 
taajamissa ja taajamien välittömässä läheisyydessä 

55 dB(A)1  50 dB(A)1,2 

Hoito‐ tai oppilaitoksia palvelevat alueet  55 dB(A) 50 dB(A)2,3 

Loma‐asumiseen käytettävät alueet, leirintäalueet, 
taajamien ulkopuolella olevat virkistysalueet ja 
luonnonsuojelualueet  

45 dB(A)  40 dB(A)4 

1 Loma‐asumiseen käytettävillä alueilla taajamassa voidaan soveltaa näitä ohjearvoja. 
2 Uusilla alueilla yöohjearvo on 45 dB(A). 
3 Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa. 
4 Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöllä. 

Sisätilojen	ohjearvot	

Taulukossa 2 on esitetty päätöksen 993/1992 sisältämät ohjearvot ulkoa sisätiloihin kantautuvan melun 
melutasolle.  
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Taulukko 2. Sisätilojen keskiäänitason LAeq ohjearvot 

Huoneen käyttötarkoitus 
A‐painotettu keskiäänitaso LAeq 

Klo 7–22  Klo 22–7 

Asuinhuone, potilas‐ ja majoitushuone   35 dB(A)  30 dB(A) 

Opetus‐ ja kokoontumistila  35 dB(A)  ‐ 

Liike‐ ja toimistohuone  45 dB(A)  ‐ 

Asumisterveysohjeessa on esitetty lisäohjeita yöaikaiselle melulle:  

”Melu voi vähentää unen ja levon virkistävää vaikutusta, jos se vaikeuttaa nukahtamista, vähentää unen 
syvyyttä tai aiheuttaa ylimääräisiä tai ennenaikaisia heräämisiä. Yksittäisten melutapahtumien unenhäi‐
rinnän  todennäköisyys  riippuu melun voimakkuuden  lisäksi muun muassa melutapahtumien kestosta  ja 
määrästä  sekä  samanaikaisen  taustamelun  voimakkuudesta  ja  laadusta. Unenhäirintää alkaa  esiintyä, 
kun unen tai  levon aikainen LAeq  ‐taso ylittää 25 – 35 dB(A) tai, kun yksittäisten melutapahtumien enim‐
mäistaso  ylittää,  tapahtumien  kestosta  ja  toistuvuudesta  riippuen,  40  –  65  dB(A). Alaraja  pätee  usein 
toistuville, pitkään kerrallaan kestäville  tai oudoille meluille,  yläraja kerran  tai pari  yöaikana  toistuville 
lyhytaikaisille tutuille meluille, joihin nukkuja on tottunut olemaan reagoimatta.” (sivu 35 – 36).[3] 

Hetkelliset maksimiäänitasot on selvityksessä huomioitu yöaikaisen linja‐autoliikenteen osalta. 

3.2 Ympäristöministeriön	asetus	rakennusten	ääniympäristöstä	

Julkisivujen	ulkovaipan	ääneneristys	

Ympäristöministeriön asetuksessa (2018) rakennusten ääniympäristöstä [4] on esitetty, että rakennuksen 
jossa on asuntoja, majoitus‐ tai potilashuoneita, ulkovaipan ääneneristys on suunniteltava ja toteutettava 
siten, että ääneneristys on vähintään 30 desibeliä  ja  impulssimaisen, kapeakaistaisen  tai pienitaajuisen 
melun keskiäänitaso ei ylitä nukkumiseen tai lepoon käytettävissä huoneissa 25 desibeliä. 

Parvekkeiden	melutason	vaatimukset	

Ympäristöministeriön asetuksessa  (2018) rakennusten ääniympäristöstä on esitetty parvekkeiden päivä‐
ajan keskiäänitason vaatimus (enimmäistaso) 55 dB(A), mikä vastaa valtioneuvoston päätöksen päiväajan 
ohjearvoa. Yöajan keskiäänitasolle asetuksessa ei ole arvoa. 

4 MELUTASOJEN	LASKENTA	

4.1 Laskentamenetelmät	

Mallinnus  tehtiin  laskentaohjelmalla DataKustik CadnaA 2018  käyttäen  yhteispohjoismaista  tieliikenne‐
melumallia. Laskentaohjelmassa maastomalli syötetään ohjelmaan kartta‐  ja paikkatietotiedostoja käyt‐
täen,  jolloin maasto muodostuu  kolmiulotteisesti. Ohjelmaan  voidaan  antaa  lisäksi  syöttötietoina mm. 
laskenta‐alueen maastopinnat ja suunnitellut melusuojaukset.  

Laskennassa käytetään lähtötietoina teiden ja katujen liikennemäärätiedot (liikennemäärä ja ajonopeus), 
joiden  perusteella määritetään melulähteiden  ns.  lähtömelutasot.  Lähtötason  perusteella määritetään 
äänilähteen  aiheuttama  äänenpainetaso  tarkastelupisteissä  erilaiset  ääntä  vaimentavat  ja  vahvistavat 
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tekijät huomioiden. Tekijöinä huomioidaan mm.  geometrinen  leviäminen, estevaimennus, maavaimen‐
nus ja heijastukset erilaisista pinnoista.  

Laskentatulokset vastaavat pitkän ajanjakson keskiäänitasoa. Laskentatuloksen epävarmuus on sitä suu‐
rempi, mitä kauempana lähteestä tarkastelupiste sijaitsee.  

Taulukossa 3 on esitetty käytetyt laskenta‐asetukset. 

Taulukko 3. Laskenta‐asetukset 

Parametri  Käytetty arvo

Laskentaruudukon koko  3 x 3 m2

Laskentakorkeus 
Ulkoalueet 2 mmaan/tasanteen pinnasta
Julkisivut kerroksittain, kerroskorkeus 3 m  

Melutason laskentaetäisyys (maks)  1300 m

Maanpinnan akustinen kovuus 

Alue rakennusten alapuolella 0 (kova)
Tien pinta 0 (kova) 
Laajat asfaltoidut alueet 0 (kova) 
Muu ympäristö 1 (pehmeä) 

Rakennusten heijastus  Absorptiokerroin 0,2 (lähes täysin kova)

Heijastusten lukumäärä  2 

4.2 Maastomalli	ja	rakennukset	

Maastomallina laskennoissa on käytetty 2 m x 2 m korkeuspisteaineistoa ja pohjakarttana Hämeenlinnan 
kaupungin karttaa (koordinaattijärjestelmä ETRS‐GK25, korkeusjärjestelmä N2000). Melukartoissa raken‐
nukset on merkitty käyttötarkoituksen mukaan seuraavasti: 

– olemassa olevat asuinrakennukset mustalla 

– suunnitellut asuinrakennukset ruskealla 

– muut olemassa olevat ja suunnitellut rakennukset harmaalla. 

Nykyisten  rakennusten  korkeudet  on  arvioitu  ilmakuvien  perusteella.  Suunniteltujen  rakennusten  kor‐
keudet on huomioitu tilaajalta saadun tiedon mukaisesti. Kohteeseen on suunniteltu rakennettavan neljä 
kerrostaloa,  jotka  ovat  VII–VIII‐kerroksisia.  Rakennukset  kytkeytyvät  toisiinsa  ensimmäisen  kerroksen 
korkeudelta. Asuinhuoneistot sijoittuvat kerroksiin  II–VIII. Ensimmäiseen kerrokseen sijoittuu mm. pysä‐
köintitiloja.  Rakennusten  katoille  voidaan  sijoittaa  IV‐konehuoneita.  Asuinrakennusten  ulko‐
oleskelualueet  on  tarkoitus  sijoittaa  korkeiden  rakennusten  katolle  sekä  rakennusten  välisille  alueille 
yksikerroksisten rakennusosien katolle. Länsipuoleiseen rakennukseen tulee mahdollisesti hotelli. 

 Ennustetilanteen maaston korkeusasemana on käytetty nykyistä maanpinnan tasoa. 

4.3 Liikennetiedot	

Taulukossa  4  on  esitetty  laskennassa  käytetyt  tieliikennetiedot.  Liikennetiedot  perustuvat  Promethor 
Oy:n  Hämeenlinnan  kaupungille  laatiman  kantakaupungin  yleiskaavan  2035 meluselvityksen  tietoihin 
(Tie‐ ja raideliikennemeluselvitys PR4130‐Y01, Hämeenlinnan kantakaupungin yleiskaava 2035, Hämeen‐
linna, päivätty 16.3.2017).  Laskennoissa on oletettu, että 90 %  liikenteestä  tapahtuu päiväaikaan. Ras‐
kaan liikenteen osuutena on käytetty nykytilanteen tietoa. 
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Taulukko 4. Liikennetiedot nyky‐ ja ennustetilanteessa 

Tie / katu 
KVL  

nykytilanteessa 
KVL  

vuonna 2040 
Raskaan liikenteen 
osuus (päivä/yö) [%] 

Nopeusrajoitus 
[km/h] 

Paasikiventie  16000 23790 5,2 % / 8,6 %  50

Sibeliuksenkatu, Paasikivenkatu–
Palokunnankatu 

5000  6760  5,2 % / 8,6 %  40 

Sibeliuksenkatu, Palokunnankadulta 
pohjoiseen 

730  750  5,2 % / 8,6 %  40 

Wetterhoffinkatu  2000 1 2000 1 5,2 % / 8,6 %  40

Palokunnankatu, Sibeliuksenkadulta 
itään 

6610  7100  5,2 % / 8,6 %  40 

Palokunnankatu, Sibeliuksenkadulta 
länteen 

10910  11870  5,2 % / 8,6 %  40 

Vt3, Kaivokadun liittymästä pohjoiseen  23100 26910 5,2 % / 8,6 %  100

Vt3, Kaivokadun liittymästä etelään  28630 33500 5,2 % / 8,6 %  100
1 Wetterhoffinkadun  liikennemäärästä nykytilanteessa ei ole tarkkaa tietoa  ja esitetty  liikennemäärä on arvio ennustetilanteen 
liikennemäärästä. Kadulle on käytetty samaa liikennemääräarviota nyky‐ ja ennustetilanteessa. Ennustetilanteen liikennearviossa 
on huomioitu mahdollisen  toriparkin  rakentumisesta aiheutuva  liikenteen  lisääntyminen. Kadun nykyisen  liikennemäärän  voi‐
daan arvioida olevan todellisuudessa käytettyä arviota pienempi. 

Kohteen melutason kannalta merkittävimpiä ovat kohteen läheisyydessä kulkevat kadut. Laskennassa on 
huomioitu myös valtatie 3, mutta sen meluvaikutus on tarkastelualueelle pieni. 

Paasikiventien kehittymisen osalta on tarkasteltu kahta vaihtoehtoa. Melulaskennat on laadittu nykyisellä 
katulinjauksella  sekä  suunnitellulla muutetulla  linjauksella,  jossa Paasikiventie  siirtyisi kohteen kohdalla 
kulkemaan nykyistä  linjausta pohjoisempana. Siirtämisen  jälkeen Paasikiventie  lähin ajokaista kulkisi  lä‐
himmillään noin 5 metrin etäisyydellä suunniteltujen asuinrakennusten julkisivusta. Nykyisellä linjauksella 
lähin ajokaista kulkee noin 35 m etäisyydellä  suunniteltujen asuinrakennusten  julkisivusta. Kaupunki ei 
ole tehnyt kadun siirtämisestä virallista päätöstä. Melulaskennassa Paasikiventien suunnitellun linjauksen 
korkeusasema on arvioitu maanpinnan korkeusaseman perusteella. 

Kohteessa sijaitsee  linja‐autoasema. Linja‐autoasemalla käy noin 150  linja‐autoa,  joista arviolta 13 yöai‐
kaan klo 22–07. Linja‐autoliikenne on huomioitu melulaskennassa. Lisäksi pääosa Hämeenlinnan paikallis‐
liikenteen  linjoista  kulkee  Palokunnankadun  kautta,  mistä  aiheutuu  linja‐autoliikennettä  alueelle. 
Matkahuollon  toimintaan  liittyvää  rahtiliikennettä ei ole huomioitu melulaskennassa,  koska  siitä ei ole 
tarkkaa tietoa. Arvion perusteella Matkahuollon toimintaan liittyvä rahtiliikenne on siinä määrin vähäistä, 
ettei siitä aiheudu oleellista melua kohteeseen.   

5 LASKENTATULOKSET	

5.1 Ulkoalueet	

Seuraavassa on esitetty melulaskennan tulokset tiivistetysti. Tarkempi melun leviäminen on esitetty me‐
lukarttaliitteissä.  Tarkastelussa  sovelletaan  asuinalueiden  ohjearvoja,  jotka  ovat  päiväaikaan  
LAeq,7‐22 ≤ 55 dB(A) ja yöaikaan LAeq,22‐7 ≤ 50 dB(A). Tarkasteltava kohde rakentuu Hämeenlinnan keskustan 
alueelle täydentämään olemassa olevaa vanhaa asuinrakentamista. Näin ollen kohteen rakentaminen on 
tulkittu täydennysrakentamiseksi eikä kyseessä ole ns. uusi asuinalue. Hotelli rinnastetaan melun näkö‐
kulmasta asumiseen. 
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Nykyinen	maankäyttö	

Melutaso nykyisellä maankäytöllä  ja  liikenteellä on esitetty melukarttaliitteissä 1A  ja 1B. Laskennan pe‐
rusteella: 

– Päiväajan keskiäänitaso on yli 55 dB(A) koko asemakaavamuutosalueella.  

– Yöajan keskiäänitaso on yli 50 dB(A) koko asemakaavamuutosalueella. 

Melua kulkeutuu alueelle ympäröiviltä kaduilta kaikista ilmansuunnista. Melutaso on suurin alueen etelä‐
osassa Paasikiventien vaikutuksesta johtuen. 

Melutaso alueella nykyisellä maankäytöllä ja vuoden 2040 ennusteliikenteellä on esitetty nykyisellä Paa‐
sikiventien  linjauksella melukarttaliitteissä  2.1A  ‐  2.2B.  Laskennan  perusteella  liikennemelu  alueella  li‐
sääntyy ennustetilanteessa noin 0,5…1,5 dB liikennemäärän arvioidusta kasvusta johtuen. Paasikiventien 
siirtäminen  lisää  melua  kaavamuutosalueella,  koska  Paasikiventien  linjaus  siirtyy  lähemmäksi  kaava‐
muutosalueetta. 

Suunniteltu	maankäyttö	

Melutaso alueella suunnitellulla maankäytöllä ja ennustevuoden 2040 tieliikenteellä on esitetty melukart‐
taliitteissä 3.1A ja 3.1B. Liitteessä on esitetty melutaso maanpinnan tasalla sijaitsevilla alueilla sekä asuin‐
rakennusten  yksikerroksisten  rakennustenosien  katolla  sijaitsevilla  kattotasanteilla.  Kattotasanteita  on 
tarkoitus käyttää oleskelualueina. Laskennassa on huomioitu kattotasanteen reunassa 1,2 m korkea tiivis 
kaide. Paasikiventien linjauksena on käytetty nykyistä linjausta. Laskennan tuloksen perusteella: 

– Päiväajan keskiäänitaso on kattotasanteilla pääosin alle 55 dB(A).  

– Yöajan keskiäänitaso on kattotasanteilla pääosin alle 50 dB(A). 

Melutaso  ylittää  ohjearvot  kattotasanteiden  eteläreunassa  kaiteen  läheisyydessä. Melutaso  ylittää  oh‐
jearvot kaavamuutosalueen maantasolla sijaitsevilla alueilla. Maantasolle ei ole suunniteltu sijoitettavan 
melulle herkkiä alueita. 

Melukarttaliitteissä 3.2A ja 3.2B on esitetty vastaavasti melutaso ennustetilanteessa suunnitellulla maan‐
käytöllä, kun Paasikiventien  linjaus on muutettu. Laskennan tuloksen perusteella Paasikiven siirtyminen 
lähemmäs suunniteltuja asuinrakennuksia ei oleellisesti  lisää melua ensimmäisen kerroksen kattotasan‐
teilla ja melulaskennan tulos vastaa oleellisilta osin liitteiden 3.1A ja 3.1B tilannetta. Melutaso ei merkit‐
tävästi lisäänny, koska kattotasanteet sijaitsevat selvästi tien pintaa korkeammalla eikä melu siten pääse 
kulkeutumaa tasanteelle kaiteen yli tien siirtyessä lähemmäs. 

Tarkasteltujen  kattotasanteiden  melutasoa  voidaan  tarvittaessa  pienentää  toteuttamalla  eteläreunan 
kaide korkeampana. Melukarttaliitteissä 3.3A ja 3.3B on esitetty melutaso kattotasanteilla, kun eteläreu‐
nassa on umpinainen melukaide, jonka korkeus on 2 m tasanteen tasosta. Laskennan perusteella kaiteen 
korotus pienentää ohjearvot ylittävän melun aluetta kaiteen läheisyydessä. Käytännössä ohjearvot alittu‐
vat koko tasanteiden alueilla kaidekorkeudella 2 m. 
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Korkeiden	rakennusten	kattopihat	

Melutaso korkeiden asuinrakennustenosien katolla sijaitsevilla oleskelualueilla on esitetty melukarttaliit‐
teessä 4.1A ja 4.1B. Laskennassa on huomioitu kattotasanteiden reunassa 1,2 m korkea tiivis kaide. Paasi‐
kiventien linjauksena on käytetty nykyistä linjausta. Laskennan tuloksen perusteella: 

– Päiväajan keskiäänitaso on alle 55 dB(A) kattotasanteilla.  

– Yöajan keskiäänitaso on alle 50 dB(A) kattotasanteilla. 

Melukarttaliitteissä  4.2A  ja  4.2B  on  esitetty  vastaavasti  melutaso  kattotasanteilla  ennustetilanteessa 
suunnitellulla maankäytöllä, kun Paasikiventien linjaus on muutettu. Laskennan tuloksen perusteella Paa‐
sikiven siirtyminen  lähemmäs suunniteltuja asuinrakennuksia ei oleellisesti  lisää melua korkeiden raken‐
nustenosien kattotasanteilla. 

Korkealla sijaitsevat kattotasanteet sijaitsevat hyvin melulta suojassa  ja niillä melutaso on ensimmäisen 
kerroksen kattotasanteita pienempi. Laskennassa huomioitu 1,2 m korkea kaide on kaiteen minimikorke‐
us  turvallisuussyistä  johtuen. Mikäli kattotasanteet  toteutetaan niin, että niiden ympärille  rakennetaan 
”huonemaiset seinät”, melutaso on laskennan tulosta pienempi. 

Kaiteiden	rakenne	ja	ääneneristävyys	

Kaiteet  vaimentavat  kattopihoille  aiheutuvaa melutasoa.  Tästä  johtuen  kaiteet  tulee  toteuttaa melun 
näkökulmasta katsottuna  tiiviinä  rakenteina. Tällöin kaiderakenteen  tulee olla umpinainen kaiteen ala‐
reunasta yläreunaan asti eikä siinä saa olla rakoja tai reikiä. Kaiteiden materiaali voidaan valita ulkonäkö‐ 
ja turvallisuusnäkökohdat huomioiden vapaasti sillä riittävä eristävyys matalan esteen tapauksessa saavu‐
tetaan käytännössä kaikilla kyseeseen  tulevilla  ratkaisuilla. Kaide voi siten olla esimerkiksi kokonaan  tai 
osittain läpinäkyvä. 

5.2 Julkisivuihin	kohdistuva	äänitaso	

Rakennusten  julkisivuihin kohdistuva keskiäänitaso kerroksittain Paasikiventien nykyisellä  linjauksella on 
esitetty melukarttaliitteissä  5.1A  ja  5.1B.  Laskennassa  on  huomioitu  ennustevuoden  2040  tieliikenne. 
Laskennan perusteella asuinrakennusten  julkisivuihin kohdistuva päiväajan keskiäänitaso on  suurimmil‐
laan 62…64 dB(A) Paasikiventien puoleisilla  julkisivuilla. Rakennusten hiljaisimmilla  julkisivuilla päiväajan 
keskiäänitaso on 55…57 dB(A). 

Asuinrakennuksen  julkisivuihin kohdistuva keskiäänitaso kerroksittain Paasikiventien suunnitellulla  linja‐
uksella on esitetty melukarttaliitteissä 5.2A ja 5.2B. Laskennassa on huomioitu ennustevuoden 2040 tie‐
liikenne.  Laskennan  perusteella  asuinrakennusten  julkisivuihin  kohdistuva  päiväajan  keskiäänitaso  on 
suurimmillaan 68…69 dB(A) Paasikiventien puoleisilla  julkisivuilla. Rakennusten hiljaisimmilla  julkisivuilla 
päiväajan keskiäänitaso on 55…59 dB(A). 

Linja‐autoliikenteen ohiajoista aiheutuva maksimiäänitaso Paasikiventien nykyisellä linjauksella on esitet‐
ty melukarttaliitteessä 5.1C ja suunnitellulla linjauksella liitteessä 5.2C. Laskennan perusteella julkisivuun 
kohdistuva taso on suurimmillaan lähimpänä linja‐autojen ajoreittejä sijaitsevilla julkisivuilla, joilla hetkel‐
liset tasot ovat LAF,maks =  80…82 dB(A). 
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5.3 Julkisivujen	ääneneristävyysvaatimukset	

Julkisivun  ääneneristävyysvaatimus  eli  äänitasoerovaatimus  lasketaan  (valitaan  suurempi  arvo)  jul‐
kisivuun  kohdistuvan  tieliikenteen  keskiäänitason  ja  sisällä  sallitun  keskiäänitason  erotuksena.  Lisäksi 
laskennassa on huomioitu yöaikaisesta linja‐autoliikenteestä aiheutuvat hetkelliset maksimiäänitasot.  

Laskennassa  on  sovellettu  keskiäänitasolle  taulukon  2 mukaisia  sisä‐äänitason  ohjearvoja,  jotka  ovat 
asuin‐  ja  hotellihuoneille  päiväaikaan  LAeq,7‐22  ≤  35  dB(A)  ja  yöaikaan  LAeq,22‐7  ≤  30  dB(A).  Linja‐
autoliikenteen yöajan hetkellisille maksimiäänitasoille on sovellettu Asumisterveysohjeen ohjetta noudat‐
taen maksimiäänitasoa LAF,maks ≤ 45 dB(A).  

Ympäristöministeriön asetuksessa rakennusten ääniympäristöstä on esitetty asuntoja ja majoitushuonei‐
ta  sisältävien  rakennusten  ääneneristävyyden  vähimmäisvaatimukseksi  30  desibeliä.  Julkisivujen  ää‐
neneristävyysvaatimukset  on  esitetty  liitteessä  6.  Vaatimukset  on määritetty  ns.  pahimman  tilanteen 
perusteella,  jossa Paasikiventie on siirretty  lähemmäksi kohdetta. Kohde sijaitsee  joka tapauksessa vilk‐
kaasti  liikennöidyllä alueella  ja  tästä  johtuen hyvien sisä‐ääniolosuhteiden varmistamiseksi  suositellaan, 
ettei julkisivuille asetettaisi esitettyä pienempää vaatimusta, vaikka Paasikiventietä ei siirrettäisi.  

Ääneneristävyysvaatimukset ovat suurimmillaan 36 dB(A). Tämän suuruiset vaatimukset luokitellaan kes‐
kikorkeaksi. Taulukossa 5 on esitetty ääneneristävyysvaatimuksien vaikutuksia asuinrakentamiseen [5].  

Taulukko 5. Ääneneristävyysvaatimusten vaikutus asuinrakentamiseen 

Ääneneristävyys‐
vaatimus 

Vaatimuksen  
taso 

Toimenpiteet ja suositukset rakentamisessa 

25 dB 
Normaali/ 
alhainen 

Toteutuu normaalilla julkisivurakentamisella. 

30 dB  Normaali 
Toteutuu normaalilla julkisivurakentamisella ellei ikkunoiden ja parvekeovien 
pinta‐alasuhde lattiapinta‐alaan ole suuri. Asuinhuoneiden sijoittelulla ei ole 
väliä. 

35 dB  Keskikorkea 
Kevytrakenteisissa rakennuksissa ikkunoilta ja parvekeovilta vaaditaan nor‐
maalia korkeampaa ääneneristyskykyä. Asuinhuoneita voidaan sijoittaa melu‐
lähteen puolelle. 

40 dB  Korkea 

Ulkoseinärakenteilta vaaditaan hyvää ääneneristävyyttä ja ikkunoilta sekä 
ikkunaovilta vaaditaan erikoisratkaisuja. Asuinhuoneet suositellaan sijoitetta‐
van suojan puolelle. Melulähteen puolelle voidaan sijoittaa ns. toisarvoisia 
tiloja. 

Julkisivun kokonaisääneneristävyysvaatimus ei ole sama asia kuin yksittäisten rakennusosien, kuten ikku‐
noiden, ääneneristävyys. Yksittäisten rakennusosien eristävyydet (jotta kokonaisääneneristävyysvaatimus 
täyttyy) mitoitetaan  tapauskohtaisesti huomioiden mm.  erilaisten  rakennusosien pinta‐alojen  keskinäi‐
nen suhde.  

Julkisivun  ääneneristävyysvaatimus  voidaan  kaavamääräyksissä  esittää  esimerkiksi  seuraavasti:  Raken‐
nuksen ulkoseinien,  ikkunoiden  ja muiden  rakenteiden  tulee olla  sellaisia, että  liikenteestä  rakennuksen 
julkisivuun kohdistuvan melutason ja sisämelutason erotus on vähintään x dB(A). 
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5.4 Parvekelasitusten	ääneneristävyysvaatimukset	

Asuinrakennusten  oleskeluparvekkeiden  lasituksen  tarve  ja  ääneneristävyysvaatimuksen mitoittaminen 
on laadittu niin, että parvekkeella saavutetaan päiväajan keskiäänitason ohjearvo 55 dB(A). Laskennassa 
on huomioitu parvekkeen seinäheijastuksen vaikutus. Seinäheijastus nostaa parvekkeen äänitasoa keski‐
määrin kolme desibeliä ja näin ollen parvekkeet on merkitty lasitettavaksi, mikäli päiväajan keskiäänitaso 
niillä ylittää 52 dB(A). 

ELY‐keskuksen julkaisemassa oppaassa (Uudenmaan ELY‐keskus, opas 02/2013, Melun‐ ja tärinäntorjunta 
maankäytön suunnittelussa) on todettu, että julkisivuille, joilla liikenteen aiheuttama keskiäänitaso ylittää 
65 dB(A) ei  tulisi sijoittaa parvekkeita. Kyseisille  julkisivuille voidaan oppaan mukaan sijoittaa viherhuo‐
neita. 

Asuinrakennusten oleskeluparvekkeiden  lasitusten ääneneristävyysvaatimukset on esitetty  liitteessä 7.1 
Paasikiventien nykyisellä  linjauksella  ja  liitteessä 7.2 Paasikiventien suunnitellulla  linjauksella. Laskennan 
perusteella parvekkeet suositellaan  lasitettavan rakennusten kaikilla  julkisivuilla kummassakin tilantees‐
sa. Esitetty eristävyysluku  kuvaa parvekkeeseen  kohdistuvan päiväajan  keskiäänitason  ja päiväajan oh‐
jearvon 55 dB(A) välistä äänitasoeroa.  Lasituksen aikaansaaman vaimennuksen  tarve on  suurimmillaan 
Paasikiventien  ja  Sibeliuksenkadun  puoleisilla  julkisivuilla.  Tavanomaisella  raollisella  6 mm  lasituksella 
saavutetaan enimmillään noin 4…7 dB vaimennus parvekkeen rakenteesta ja dimensioista riippuen. Näin 
ollen kohteen meluisimmilla julkisivuilla ohjearvon täyttymiseksi lasituksilta edellytetään todennäköisesti 
tavanomaista parempaa ääneneristävyyttä. Noin 10 dB vaimennus saavutetaan yleisesti käytetyillä eris‐
tävyyden parannuskeinoilla (lasipaksuuden kasvattaminen, tiivistelistojen asentaminen sekä ääntä absor‐
boivan materiaalin asentaminen parvekkeen kattoon). 

Mikäli Paasikiventie siirretään, rakennusten eteläpuoleisiin julkisivuihin kohdistuu noin 67…69 dB(A) päi‐
väajan keskiäänitaso. Tällöin parvekelasitusten ääneneristävyysvaatimus on noin 12…14 dB. Tämän suu‐
ruiset  vaatimukset  ovat  parvekelasitukselle  suuria,  eikä  niitä  parvekkeen  muodosta  ja  dimensioista 
riippuen välttämättä  saavuteta millään yleisesti käytetyllä  lasitusratkaisulla. Parhaimmillaan  lasituksella 
voidaan saavuttaa käytännössä noin 15 desibelin vaimennus, kun parvekkeen sivupielet ovat rakenteel‐
taan  hyvin  ääntä  eristäviä  (esim.  betonirakenteisia)  ja  lasituspinta‐ala  on  parvekkeen  lattiapinta‐alaan 
verrattuna  mahdollisimman  pieni  (eli  parvekkeet mahdollisimman  syviä).  ELY‐keskuksen  ohjeistuksen 
mukaisesti kyseisille  julkisivuille ei tulisi sijoittaa parvekkeita, koska niillä keskiäänitaso ylittää 65 dB(A). 
Toisaalta  tulee  huomioida,  että  lasitetut  parvekkeet  parantavat  julkisivun  kokonaisääneneristävyyttä 
parantaen siten rakennuksen sisä‐ääniolosuhteita. 

Ohjearvon täyttyminen ja suunniteltujen lasitusratkaisujen riittävyys voidaan varmistaa rakennuslupavai‐
heessa parvekkeen ääniteknisellä mitoituksella. 
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6 TULOSTEN	TARKASTELU	

Asuinrakennusten	piha‐alueet	

Kaavamuutosalue sijaitsee vilkkaasti  liikennöityjen katujen  läheisyydessä alueella,  jolla melutaso  lasken‐
nan perusteella nykytilanteessa ylittää ohjearvot. Ulko‐oleskelualueet on  suunniteltu  sijoitettavan yksi‐
kerroksisten  rakennustenosien  kattotasanteille  sekä  korkeiden  rakennusten  kattotasanteille, mikä  on 
melun kannalta hyvä asia. Laskennan perusteella melutaso ennustetilanteessa alittaa ohjearvot pääosalla 
kattotasanteilla  sijaitsevia  oleskelualueita.  Kattotasanteiden  reunaan  suunnitellut  kaiderakenteet  tulee 
toteuttaa ääniteknisesti tiiviinä rakenteina, jolloin ne vaimentavat tasanteille kulkeutuvaa melua. Yksiker‐
roksisten  rakennustenosien  kattotasanteiden  melutasoa  voidaan  tarvittaessa  pienentää  sijoittamalla 
tasanteen  eteläreunaan  tarkasteltua minimivaatimusta  (1,2 m)  korkeampi  kaide. Korkeampaa  kaidetta 
tulee harkita etenkin, mikäli melulle herkkiä oleskelualueita sijoitetaan kaiteen läheisille alueille. 

Paasikiventien siirtäminen ei merkittävästi vaikuta suunniteltujen oleskelualueiden melutasoon. 

Julkisivujen	ääneneristävyysvaatimus	

Laskennan perusteella rakennuksilla ääneneristävyysvaatimukset ovat suurimmillaan 36 dB(A) rakennus‐
ten  Paasikiventien,  Sibeliuksenkadun  ja Wetterhoffinkadun  puoleisilla  julkisivuilla. Vaatimusten  lasken‐
nassa on huomioitu  yöaikaisesta  linja‐autoliikenteestä aiheutuvat hetkelliset äänet,  koska  linja‐autojen 
ajoreitti kulkee läheltä rakennuksia. Asuinrakennusten muilla julkisivuilla riittää minimivaatimus 30 dB(A).  

Mikäli  Paasikiventien  siirto  toteutetaan  tarkastellulla  tavalla,  rakennusten  eteläpuoleisiin  julkisivuihin 
kohdistuva äänitaso kasvaa merkittävästi. Esitetyt vaatimukset on määritetty niin, että ne ovat riittävät 
sisämelun  ohjearvojen  täyttymiseksi  Paasikiventien  suunnitellulla  linjauksella.  Eristävyysvaatimuksia  ei 
ole perusteltua pienentää,  vaikka Paasikiventietä ei  siirrettäisi,  koska  kohde  sijaitsee  vilkasliikenteisten 
katujen läheisyydessä. 

Parvekelasitusten	ääneneristävyysvaatimus	

Laskennan  perusteella  asuinrakennusten  oleskeluparvekkeet  tulee  lasittaa,  jotta  päiväajan  ohjearvo  
55 dB(A) niillä täyttyy. Paasikiventien nykyisellä linjauksella vaatimukset ovat suurimmillaan rakennusten 
eteläpuoleisilla julkisivuilla 7…9 dB. Vaatimus ei välttämättä täyty tavanomaisella 6 mm lasituksella, mut‐
ta yleisesti käytettävillä ns. paremman eristävyyden ratkaisuilla (lasipaksuuden kasvattaminen, tiivistelis‐
tojen asentaminen  sekä ääntä absorboivan materiaalin asentaminen parvekkeen kattoon) vaatimus on 
saavutettavissa.   

Mikäli  Paasikiventien  siirto  toteutetaan  tarkastellulla  tavalla,  rakennusten  eteläpuoleisiin  julkisivuihin 
kohdistuva äänitaso kasvaa merkittävästi. Tällöin päiväajan keskiäänitaso ylittää 65 dB(A) eikä kyseisille 
julkisivuille  ELY‐keskuksen  ohjeistuksen mukaan  tulisi  sijoittaa  parvekkeita.  Paasikiventien  suunnitellun 
linjauksen  tapauksessa  parvekelasitusten  ääneneristävyysvaatimukset  rakennusten  eteläpuoleisilla  jul‐
kisivuilla ovat 12…14 dB. Tämän suuruiset eristävyysvaatimukset ovat parvekelasitusten tapauksessa suu‐
ria,  eikä  niitä  parvekkeen  muodosta  ja  dimensioista  riippuen  välttämättä  saavuteta  millään  yleisesti 
käytetyllä  parvekelasitusratkaisulla.  Yksityiskohtaisen  suunnittelun  avulla  vaatimukset  kuitenkin  ovat 
mahdollisesti  saavutettavissa. Käytännössä  tällöin parvekkeiden  sivupielien  tulee olla betonirakenteisia 
tai muuta  vastaavasti  ääntä  hyvin  eristävää  rakennetta  ja  lasituksen  pinta‐ala  parvekkeen  lattiapinta‐
alaan verrattuna mahdollisimman pieni (eli parvekkeiden mahdollisimman syviä).  
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Huoneistojen	sijoittuminen	

Asuinalueiden suunnitteluun annetun ohjeistuksen mukaisesti mikäli asuinrakennuksen  julkisivuun koh‐
distuva päiväajan keskiäänitaso ylittää 65 dB(A), asuntojen tulisi aueta myös suuntaan, jossa keskiäänita‐
so  alittaa  ohjearvot.  (Uudenmaan  ELY‐keskus,  opas  02/2013,  Melun‐  ja  tärinäntorjunta  maankäytön 
suunnittelussa).  

Paasikiventien  nykyisellä  linjauksella  julkisivuun  kohdistuva  päiväajan  keskiäänitaso  ennustetilanteessa 
alittaa laskennan perusteella 65 dB(A) kaikilla asuinrakennusten julkisivuilla. Näin ollen tässä tapauksessa 
huoneistot voidaan melun näkökulmasta katsottuna sijoittaa asuinrakennuksissa vapaasti. 

Paasikiventien suunnitellulla linjauksella julkisivuun kohdistuva päiväajan keskiäänitaso ennustetilantees‐
sa ylittää  laskennan perusteella 65 dB(A) kaikkien asuinrakennusten etelään  suuntautuvilla  julkisivuilla. 
Rakennuksilla ei ole varsinaisia hiljaisia julkisivuja, joilla melutaso alittaa ohjearvot. Tämä tulee huomioida 
kohteen jatkosuunnittelussa.  

7 LISÄTIETOA	

Jani Kankare           Toni Hägerth 
Promethor Oy          Promethor Oy            
puh. 040 574 0028         puh. 040 843 6485 
sp. jani.kankare@promethor.fi      sp. toni.hagerth@promethor.fi 

8 KIRJALLISUUS	

1.  Nielsen H. L et al., Road traffic noise. Nordic prediction method. TemaNord 1996:525. Århus 1996. 
74 s. + liitt. 36 s. 

2.  Ympäristöministeriö. Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista 993/1992.  

3.  Asumisterveysohje,  Sosiaali‐  ja  terveysministeriön  oppaita  2003:1,  Sosiaali‐  ja  terveysministeriö, 
Helsinki 2003, 93 s. 

4.  Ympäristöministeriö. Asetus rakennuksen ääniympäristöstä. Voimaantulo 1.1.2018. 

5.   Rakennusteollisuus  RT  ja  Betonikeskus  ry.  Asuinrakennusten  äänitekniikan  täydentävä  suunnitte‐
luohje. 2009. 

 

 



Palokunnankatu

Paasikiventie

S
ibeliuksenkatu

Linja-autoasema

25471050

25471050

25471100

25471100

25471150

25471150

25471200

25471200

25471250

25471250

67
64

85
0

67
64

85
0

67
64

90
0

67
64

90
0

67
64

95
0

67
64

95
0

67
65

00
0

67
65

00
0

67
65

05
0

67
65

05
0

67
65

10
0

67
65

10
0

67
65

15
0

67
65

15
0

Liite
1A

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 
2 m maan pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Nykyinen maankäyttö ja liikenne.
 Päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

26.3.2018



Palokunnankatu

Paasikiventie

S
ibeliuksenkatu

Linja-autoasema

25471050

25471050

25471100

25471100

25471150

25471150

25471200

25471200

25471250

25471250

67
64

85
0

67
64

85
0

67
64

90
0

67
64

90
0

67
64

95
0

67
64

95
0

67
65

00
0

67
65

00
0

67
65

05
0

67
65

05
0

67
65

10
0

67
65

10
0

67
65

15
0

67
65

15
0

Liite
1B

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 
2 m maan pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Nykyinen maankäyttö ja liikenne.
 Yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

26.3.2018



Palokunnankatu

Paasikiventie

S
ibeliuksenkatu

Linja-autoasema

25471050

25471050

25471100

25471100

25471150

25471150

25471200

25471200

25471250

25471250

67
64

85
0

67
64

85
0

67
64

90
0

67
64

90
0

67
64

95
0

67
64

95
0

67
65

00
0

67
65

00
0

67
65

05
0

67
65

05
0

67
65

10
0

67
65

10
0

67
65

15
0

67
65

15
0

  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  nykyisen linjauksen mukaisesti.

Liite
2.1A

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 
2 m maan pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Nykyinen maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

26.3.2018



Palokunnankatu

Paasikiventie

S
ibeliuksenkatu

Linja-autoasema

25471050

25471050

25471100

25471100

25471150

25471150

25471200

25471200

25471250

25471250

67
64

85
0

67
64

85
0

67
64

90
0

67
64

90
0

67
64

95
0

67
64

95
0

67
65

00
0

67
65

00
0

67
65

05
0

67
65

05
0

67
65

10
0

67
65

10
0

67
65

15
0

67
65

15
0

  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  nykyisen linjauksen mukaisesti.

Liite
2.1B

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 
2 m maan pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Nykyinen maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

26.3.2018



Paasikiventie

Palokunnankatu

S
ibeliuksenkatu

Linja-autoasema

25471050

25471050

25471100

25471100

25471150

25471150

25471200

25471200

25471250

25471250

67
64

85
0

67
64

85
0

67
64

90
0

67
64

90
0

67
64

95
0

67
64

95
0

67
65

00
0

67
65

00
0

67
65

05
0

67
65

05
0

67
65

10
0

67
65

10
0

67
65

15
0

67
65

15
0

  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  suunnitellun linjauksen mukaisesti.

Liite
2.2A

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 
2 m maan pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Nykyinen maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

26.3.2018



Paasikiventie

Palokunnankatu

S
ibeliuksenkatu

Linja-autoasema

25471050

25471050

25471100

25471100

25471150

25471150

25471200

25471200

25471250

25471250

67
64

85
0

67
64

85
0

67
64

90
0

67
64

90
0

67
64

95
0

67
64

95
0

67
65

00
0

67
65

00
0

67
65

05
0

67
65

05
0

67
65

10
0

67
65

10
0

67
65

15
0

67
65

15
0

  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  suunnitellun linjauksen mukaisesti.

Liite
2.2B

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 
2 m maan pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Nykyinen maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

26.3.2018



Palokunnankatu

Paasikiventie

S
ibeliuksenkatu

Linja-autoasema

VIII

VIIIVIII

VIIV

III

IV

Oleskelutasanteen reunassa on 1,2 m korkea kaide.

 +85,3 m

 +85,3 m

 +85,3 m

25471050

25471050

25471100

25471100

25471150

25471150

25471200

25471200

25471250

25471250

67
64

85
0

67
64

85
0

67
64

90
0

67
64

90
0

67
64

95
0

67
64

95
0

67
65

00
0

67
65

00
0

67
65

05
0

67
65

05
0

67
65

10
0

67
65

10
0

67
65

15
0

67
65

15
0

  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  nykyisen linjauksen mukaisesti.

Liite
3.1A

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 2 m 
maan/tasanteen pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Melutaso maan pinnalla sijaitsevilla alueilla ja ensimmäisen 
 kerroksen kattotasanteilla sijaitsevilla oleskelualueilla.
 Päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

26.3.2018



Palokunnankatu

Paasikiventie

S
ibeliuksenkatu

Linja-autoasema

VIII

VIIIVIII

VIIV

III

IV

Oleskelutasanteen reunassa on 1,2 m korkea kaide.

 +85,3 m

 +85,3 m

 +85,3 m

25471050

25471050

25471100

25471100

25471150

25471150

25471200

25471200

25471250

25471250

67
64

85
0

67
64

85
0

67
64

90
0

67
64

90
0

67
64

95
0

67
64

95
0

67
65

00
0

67
65

00
0

67
65

05
0

67
65

05
0

67
65

10
0

67
65

10
0

67
65

15
0

67
65

15
0

  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  nykyisen linjauksen mukaisesti.

Liite
3.1B

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 2 m 
maan/tasanteen pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Melutaso maan pinnalla sijaitsevilla alueilla ja ensimmäisen 
 kerroksen kattotasanteilla sijaitsevilla oleskelualueilla.
 Yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

26.3.2018



Paasikiventie

Palokunnankatu

S
ibeliuksenkatu

Linja-autoasema

V

III

IV

Oleskelutasanteen reunassa on 1,2 m korkea kaide.

 +85,3 m

 +85,3 m

 +85,3 m VIII

VIIIVIII

VII

25471050

25471050

25471100

25471100

25471150

25471150

25471200

25471200

25471250

25471250

67
64

85
0

67
64

85
0

67
64

90
0

67
64

90
0

67
64

95
0

67
64

95
0

67
65

00
0

67
65

00
0

67
65

05
0

67
65

05
0

67
65

10
0

67
65

10
0

67
65

15
0

67
65

15
0

  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  suunnitellun linjauksen mukaisesti.

Liite
3.2A

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 2 m 
maan/tasanteen pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Melutaso maan pinnalla sijaitsevilla alueilla ja ensimmäisen 
 kerroksen kattotasanteilla sijaitsevilla oleskelualueilla.
 Päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

26.3.2018



Paasikiventie

Palokunnankatu

S
ibeliuksenkatu

Linja-autoasema

V

III

IV

Oleskelutasanteen reunassa on 1,2 m korkea kaide.

 +85,3 m

 +85,3 m

 +85,3 m VIII

VIIIVIII

VII

25471050

25471050

25471100

25471100

25471150

25471150

25471200

25471200

25471250

25471250

67
64

85
0

67
64

85
0

67
64

90
0

67
64

90
0

67
64

95
0

67
64

95
0

67
65

00
0

67
65

00
0

67
65

05
0

67
65

05
0

67
65

10
0

67
65

10
0

67
65

15
0

67
65

15
0

  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  suunnitellun linjauksen mukaisesti.

Liite
3.2B

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 2 m 
maan/tasanteen pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Melutaso maan pinnalla sijaitsevilla alueilla ja ensimmäisen 
 kerroksen kattotasanteilla sijaitsevilla oleskelualueilla.
 Yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

26.3.2018
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  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  suunnitellun linjauksen mukaisesti.

Liite
3.3A

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 2 m 
maan/tasanteen pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Melutaso maan pinnalla sijaitsevilla alueilla ja ensimmäisen 
 kerroksen kattotasanteilla sijaitsevilla oleskelualueilla.
 Päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

26.3.2018
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  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  suunnitellun linjauksen mukaisesti.

Liite
3.3B

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 2 m 
maan/tasanteen pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Melutaso maan pinnalla sijaitsevilla alueilla ja ensimmäisen 
 kerroksen kattotasanteilla sijaitsevilla oleskelualueilla.
 Yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

26.3.2018
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  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  nykyisen linjauksen mukaisesti.

Liite
4.1A

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 2 m 
tasanteen pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Melutaso korkeiden rakennusten kattotasanteilla sijaitsevilla
 oleskelualueilla.
 Päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

26.3.2018
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  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  nykyisen linjauksen mukaisesti.

Liite
4.1B

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 2 m 
tasanteen pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Melutaso korkeiden rakennusten kattotasanteilla sijaitsevilla
 oleskelualueilla.
 Yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

26.3.2018
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  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  suunnitellun linjauksen mukaisesti.

Liite
4.2A

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 2 m 
tasanteen pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Melutaso korkeiden rakennusten kattotasanteilla sijaitsevilla
 oleskelualueilla.
 Päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

26.3.2018
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  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  suunnitellun linjauksen mukaisesti.

Liite
4.2B

ETRS-GK25
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A4)

Laskentakorkeus 2 m 
tasanteen pinnasta

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Melutaso korkeiden rakennusten kattotasanteilla sijaitsevilla
 oleskelualueilla.
 Yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

26.3.2018
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N2000

 > 45 dB(A)
 > 50 dB(A)
 > 55 dB(A)
 > 60 dB(A)
 > 65 dB(A)
 > 70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1000 (A3)

Laskenta
kerroksittain.

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Julkisivuun kohdistuva päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

26.3.2018
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5.1B

ETRS-GK25
N2000

 > 45 dB(A)
 > 50 dB(A)
 > 55 dB(A)
 > 60 dB(A)
 > 65 dB(A)
 > 70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1000 (A3)

Laskenta
kerroksittain.

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Julkisivuun kohdistuva yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

26.3.2018



Linja-autoasema

V

III

IV

I

I

I

  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  nykyisen linjauksen mukaisesti.
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 Äänitaso 6. kerroksen korkeudella  Äänitaso 7-8. kerroksen korkeudella

Liite
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ETRS-GK25
N2000

 > 60 dB(A)
 > 65 dB(A)
 > 70 dB(A)
 > 75 dB(A)
 > 80 dB(A)
 > 85 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1000 (A3)

Laskenta
kerroksittain.

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Julkisivuun kohdistuva yöaikaisen linja-autoliikenteen aiheuttama 
hetkellinen maksimiäänitaso LAF,maks.

26.3.2018
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 Äänitaso 6. kerroksen korkeudella  Äänitaso 7-8. kerroksen korkeudella

Liite
5.2A

ETRS-GK25
N2000

 > 45 dB(A)
 > 50 dB(A)
 > 55 dB(A)
 > 60 dB(A)
 > 65 dB(A)
 > 70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1000 (A3)

Laskenta
kerroksittain.

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Julkisivuun kohdistuva päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

26.3.2018
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  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  suunnitellun linjauksen mukaisesti.
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 Äänitaso 2. kerroksen korkeudella  Äänitaso 3. kerroksen korkeudella
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 Äänitaso 4. kerroksen korkeudella  Äänitaso 5. kerroksen korkeudella
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 Äänitaso 6. kerroksen korkeudella  Äänitaso 7-8. kerroksen korkeudella

Liite
5.2B

ETRS-GK25
N2000

 > 45 dB(A)
 > 50 dB(A)
 > 55 dB(A)
 > 60 dB(A)
 > 65 dB(A)
 > 70 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1000 (A3)

Laskenta
kerroksittain.

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Julkisivuun kohdistuva yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

26.3.2018
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 Äänitaso 6. kerroksen korkeudella  Äänitaso 7-8. kerroksen korkeudella

Liite
5.2C

ETRS-GK25
N2000

 > 60 dB(A)
 > 65 dB(A)
 > 70 dB(A)
 > 75 dB(A)
 > 80 dB(A)
 > 85 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:1000 (A3)

Laskenta
kerroksittain.

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Julkisivuun kohdistuva yöaikaisen linja-autoliikenteen aiheuttama 
hetkellinen maksimiäänitaso LAF,maks.

26.3.2018
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 Julkisivuilla, joille ei ole merkitty äänen-
 eristävyysvaatimusta voidaan soveltaa 
 minimivaatimusta 30 dB(A).

Liite
6

ETRS-GK25
N2000

 = 32 dB(A)
 = 34 dB(A)
 = 36 dB(A)
 = 38 dB(A)
 = 40 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:800 (A4)

Laskenta
kerroksittain.

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Rakennusten julkisivujen ääneneristävyysvaatimukset, kun 
 rakennuksiin sijoitetaan asuin- ja hotellihuoneistoja.

26.3.2018
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  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  nykyisen linjauksen mukaisesti.

Liite
7.1

 = 1-4 dB(A)
 = 5 dB(A)
 = 6 dB(A)
 = 7 dB(A)
 = 8 dB(A)
 = 9 dB(A)
 = 10 dB(A)
 = 11 dB(A)
 = 12 dB(A)
 = 13 dB(A)
 = 14 dB(A)

PR4468-Y01
Mittakaava 
1:800 (A4)

ETRS-GK25
N2000

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Oleskeluparvekkeiden lasitustarve ja lasitusten 
 ääneneristävyysvaatimus.

26.3.2018
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  Laskennassa Paasikiventie on huomioitu
  suunnitellun linjauksen mukaisesti.

Liite
7.2

 = 1-4 dB(A)
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Mittakaava 
1:800 (A4)

ETRS-GK25
N2000

 Tieliikennemeluselvitys.
 Linja-autoaseman asemakaavamuutos, Hämeenlinna.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2040 ennusteliikenne.
 Oleskeluparvekkeiden lasitustarve ja lasitusten 
 ääneneristävyysvaatimus.

26.3.2018
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